
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 19.11.2015 № 2160 
                                  г. Шатура 

 

О проведении 07.12.2015 публичных слушаний по вопросам 

землеприродопользования и градостроительной деятельности 

 

В соответствии с требованиями ст. ст. 37, 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Шатурском 

муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского 

муниципального района от 25.02.2015 №23/7 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Вынести на обсуждение жителей Шатурского муниципального района 

следующие вопросы: 

 1.1. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070416:162, площадью 500 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Ивановская, в 26 метрах юго-западнее дома 2«б», с «для ведения 

огородничества, без права возведения капитальных строений» на «для ведения 

личного подсобного хозяйства» (2.2); 

 1.2. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090112:173, площадью 1038 кв. м., расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Дмитровское, с. Дмитровский Погост, ул. Футбольная, д. 34«а», с «для ведения 

садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2); 

 1.3. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070506:205, площадью 600 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Пышлицкое, д. 

Дорофеево, с «для ведения огородничества» на «для ведения личного подсобного 

хозяйства» (2.2); 

 1.4. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070423:66, площадью 1200 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, Дмитровский с.о., дер. 

Маланьинская, д. 18, с «для садоводства» на «для ведения личного подсобного 

хозяйства» (2.2); 

 1.5. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0060322:150, площадью 1000 кв. м, расположенного 



по адресу: Московская область, Шатурский район, г. Шатура, подсобное хозяйство 

ГРЭС-5, при доме 12, с «ведение огородничества» на «садоводство» (1.5); 

 1.6. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0060325:175, площадью 1000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, г. Шатура, ул. Ботино, (сзади дома №37), с «под 

огородничество» на «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2); 

 1.7. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090123:29, площадью 1200 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, Дмитровский с.о., дер. Митинская, 

д. 12, с «для садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2); 

 1.8. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0020301:640, площадью 445 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, пос. Бакшеево, ул. Советская, д. 2а, с «под магазин и его 

обслуживание» на «для индивидуального жилищного строительства» (2.1); 

 1.9. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0010201:30, площадью 2662,23 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, г.  Шатура, ул. Большевик, с 

«для индивидуального жилищного строительства» на «предпринимательство» 

(4.0); 

 1.10. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0000000:27081, площадью 400 кв. м., расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Пышлицкое, 

д. Югино, ул. Лесная, за земельным участком д. 5, с «для индивидуального 

жилищного строительства» на «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2); 

 1.11. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0010107:268, площадью 1750 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, г. 

Шатура, на пересечении ул. Спортивной и ул. Школьной, с «строительство 

автомоечного комплекса» на «магазины» (4.4); 

 1.12. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0030120:1047, площадью 150 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, с. 

Петровское, дом. 95, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «магазины» 

(4.4); 

 1.13. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0030106:487, площадью 790 кв. м., расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, д. 

Андреевские выселки, за земельным участком д. 21, с «для ведения 

огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2); 

 1.14. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0010303:78, площадью 1500 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, г. Шатура, ул. Большевик, дом 19, с «для 

индивидуального жилищного строительства» на «магазины» (4.4); 

 1.15. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0010303:42, площадью 968 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, г. Шатура, ул. Большевик, дом 19, с «для 

индивидуального жилищного строительства» на «магазины» (4.4); 



 1.16. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0010303:59, площадью 702,6 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, г. Шатура, ул. Большевик, дом 17, с «для 

индивидуального жилищного строительства» на «магазины» (4.4); 

 2. Назначить публичные слушания по обсуждению вышеуказанных вопросов 

на 14 часов 15 минут 07 декабря 2015 года в зале заседаний администрации 

Шатурского муниципального района по адресу г. Шатура площадь Ленина, д.2. 

 3. Установить, что предложения по обсуждению данных вопросов 

принимаются с момента опубликования постановления до 14 часов 00 минут 07 

декабря 2015 года по адресу: г. Шатура, ул. Савушкина, д. 3 в Комитете по 

управлению имуществом Шатурского района.  

 4. Организационному управлению обеспечить опубликование постановления 

в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 

 5. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению имуществом Шатурского района. 

 

 

 

глава муниципального района                                                                  А.Д. Келлер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


